
TEMATICKÝ PROJEKT: 

Šablona pro přípravu tematického projektu v MŠ s programem Začít spolu 

Základní informace o tematickém projektu 

Název integr. bloku: „Podzim“ 

Název dílčího tématu: Podzimní zvířátka (31.10. – 4.11.2022) 

Věková skupina dětí: 3-6 let (školka) – úkol a 

2-3 let (miniškolka) – úkol b 

1-2 roky (jesličky) – úkol c 

Vzdělávací cíl/cíle: Propojit velmi přirozeně všech pět vzdělávacích oblastí – Dítě a jeho tělo, Dítě a jeho 

psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět a rozvíjet přirozeně všechny 

klíčové kompetence. Rozvoj psychické i fyzické zdatnosti, rozvoj užívání všech smyslů, 

rozvoj komunikativních dovedností a slovní zásoby, orientace ve škále základních 

emocí, jejich rozeznání a harmonizace, rozvoj tvořivosti, rozvoj schopnosti 

sebeovládání, rozvoj sebe sama, rozvoj pozitivních citů, rozvoj kooperativních 

dovedností, seznamování s místem a prostředím kolem nás – vytvoření vztahu 

k němu. 

Organizační poznámky: Vše mít dopředu velmi dobře promyšlené a připravené. 

Spolupráce s rodiči/komunitou 

Ranní úkoly: 

(Formulujte každý úkol 

jako instrukci) 

1. Nakreslete pastelkami na papír zvířátka typická pro podzim. 

2. Poskládejte obrázek a poznejte zvířátko, které je na něm znázorněno. 

3. Seřaďte obrázky veverek vzestupně od nejmenšího po největší. 

4. Poskládejte jednoduché puzzle podzimních zvířátek.  

5. Vyjmenujte podzimní zvířátka a zkuste přijít na to, čím se živí. 

6. S hudebními nástroji zazpívejte písničku "Na tý louce zelený".  

7. Doplňte správná zvířátka do řady. 

Náměty na zapojení 

rodičů: 

1. Navštívit přírodu a donést listy a oříšky. 

2. Postavit v lese domečky pro zvířátka. 

Činnosti vedené (řízené) pedagogem 

 Seznam činností a otázek Pomůcky, zdroje, poznámky 

Společné činnosti ve třídě 

(Náměty do ranního 

kruhu, činnosti pro TV 

chvilky a další společné 

činnosti ve třídě) 

Úkoly a + b + c 

„Brainstorming“ 

- „Jaká znáš podzimní zvířátka?“ 

- zapisování na velký papír  

 

Evokační otázky: 

„Potkáváte teď nějaké zvířátka venku?“ 

Čistý balicí papír, pastelky 

 

 

 

 

 

 



„Jaká zvířátka můžeme vidět na podzim v lese?“ 

 

Obrázky zvířátek 

- prohlížení obrázků zvířátek spojených s 

podzimem. říkáme si, co zvířátka na podzim dělají 

a co jedí 

 

Pantomima 

- předvádění zvířátek pantomimou 

 

Písničky a říkanky 

- Veverka čiperka (zvukomalba) 

- Na tý louce zelený (taneček)  

- Leze ježek (hra na tělo) 

Zajíček v své jamce (taneček) 

Tancovaly veverky (taneček) 

Ježek, ten je ježatý (prstohrátky) 

 

Určování zvířátek 

- vybereme z vystavených zvířátek, která zvířátka 

se nachází na podzim v lese a v našem okolí a 

zkusíme napodobit zvuky, které vydávají 

 

Hádanky 

- hádání podzimních zvířátek 

 

 

Obrázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figurky zvířátek, které máme 

ve školce 

 

Společné činnosti venku: Lesní domečky pro zvířátka 

- vytvoření domečků z přírodnin pro zvířátka v 

lese 

Přírodniny 

Samostatné činnosti (dle volby dětí) v centrech aktivit 

Každá z činností respektuje tyto 4 zásady: 

1. Činnost dělají děti bez přímého vedení učitelkou – samostatně. 

2. Činnost umožňuje dětem spolupracovat. 

3. Činnost dětem umožňuje volit vlastní postup, samy objevují jednotlivé kroky řešení úkolu. 

4. K činnosti si samy děti volí pomůcky, materiály. Samy si potřebné materiály přichystají i uklidí. 

Centrum aktivity  Pomůcky, zdroje, poznámky 

Knihy a písmena 

(Školička) 

a) + b) CO JEDÍ ZVÍŘÁTKA 

- spojte k sobě pastelkou nebo tužkou zvířátko a 

jeho jídlo 

Pracovní list, pastelky, tužky 

 

 



a) SKLÁDÁNÍ SLOV 

- poskládejte z písmenek následující slova: 

veverka, ježek, srnka, medvěd, zajíc 

Písmenka, předepsaná slova 

Hudba a) + b) PÍSNIČKY SE ZVÍŘÁTKY 

- vyberte si hudební doprovod z přírodnin nebo 

dřevěného instrumentáře a zazpívejte si písničky, 

kde se objevují zvířátka z lesa 

Hudební nástroje, přírodniny 

Ateliér a) + b) + c) ZVÍŘÁTKA Z LISTŮ 

- sesbírejte na procházce různě veliké a různé tvary 

listů 

- na čtvrtku listy poskládejte tak, aby vytvořily tělo 

zvířátka a nalepte lepidlem 

- oči, zobáček, čenich můžete dotvořit pomocí 

barevného papíru, krepového papíru, 

temperových barev 

a) + b) + c) JELEN Z KMÍNU  

- na čtvrtku si nakreslete hlavu jelena 

- tu potřete lepidlem 

- nalepte oči vystřižené z barevného papíru 

- zbytek hlavy posypte kmínem 

- pomocí štětce a temperové barvy domalujte 

parohy  

Listy, lepidlo, štětec, barevný, 

krepový papír 

 

 

 

 

 

 

Bílá čtvrtka, barevné papíry, 

štětec, lepidlo, temperová 

barva 

Dramatika a) + b) HRA NA JEŽKY 

- zahrajte si s kamarádem na ježečky, kteří nocí 

něco na zádech 

- může to být třeba list stromu 

- vždy jeden hraje ježka, druhý ho hlídá, aby mu list 

vydržel na zádech 

- můžete použít i kužely na slalom 

Kužely, listy 

Pokusy a objevy a) + b) POROVNÁVÁNÍ TĚL ZVÍŘAT 

- na stole jsou různá zvířátka z lesa 

- porovnejte jejich těla a vyjmenujte, v čem se liší  

- můžete si vytvořit i porovnávací tabulku 

Zvířátka 

Domácnost a) + b) + c) SVAČINOVÁ ZVÍŘÁTKA 

- z toustového chleba vykrojte kolečko (nebo lze 

použít jako hlavičku celý plátek veky) 

- pomažte pomazánkou a pomocí zeleniny 

vytvořte oči, nos a pusinku 

Nůž, veka či toustový chléb, 

vykrajovátko, zelenina 



- pomocí nakrájené papriky můžete vytvořit 

parohy jelena 

Dílna a) ZVÍŘÁTKA Z KAŠTANŮ  

- vezměte hřebík a kladivo na díru do kaštanu 

- poté nalámejte špejle na takové délky, jaké 

potřebujete, zapojte fantazii a vytvořte si pomocí 

špejle a kaštanů zvířátko 

Kaštany, špejle, kladivo, 

hřebíky 

Voda a písek a) + b) + c) HLEDÁNÍ STOP ZVÍŘAT 

- v písku najděte obrázky stop zvířat 

- podle přidruženého obrázku poznejte kterému 

zvířátku patří 

Obrázky 

Kostky a doprava a) + b) + c) DOMEČEK PRO ZVÍŘÁTKA 

- postavte z kostek domečky pro zvířátka 

- dejte do domečku zvířátka, pro která jste 

domeček postavili 

Kostky, zvířátka 

Manipulativní a stolní hry a) + b) + c) ZVÍŘÁTKA Z KAŠTANŮ 

- vezměte si kaštany a vytvořte z nich různá 

podzimní zvířátka 

a) + b) + c) ZVÍŘÁTKA Z MODELÍNY 

- vymodelujte zvířátka dle své fantazie 

Kaštany 

 

 

Modelína 

Jóga a) + b) + c) VÝLET DO LESA 

- vyrazte na výlet do lesa a zacvičte si pozice 

zvířátek, které v něm žijí 

- vytvořte si podle kartiček vlastní příběh 

Podložka na jógu, jógové 

kartičky 

Školní zahrada a) + b) + c) DOMEČKY PRO ZVÍŘÁTKA 

- vytvořte domečky z přírodnin pro zvířátka  

 

 

 

 


